- 1 -

旬阳县脱贫攻坚领导小组办公室
旬脱贫办发〔2020〕43 号

旬阳县脱贫攻坚领导小组办公室
关于进一步做好扶贫资金项目公告公示

工作的通知

各镇人民政府、县直有关部门：

为进一步做好扶贫资金项目公告公示工作，着力解决扶贫

资金项目公告公示不及时、不全面、不完整等问题，特制定《旬

阳县扶贫资金项目公告公示工作导引》，并将有关事项通知如下。

一、各镇各部门要高度重视扶贫资金项目公告公示工作，严

格执行《旬阳县扶贫资金项目公告公示工作导引》，要在规定时

间内公告公示，公告公示的内容要完整、要全面，应明确扶贫资

金项目的绩效目标和带贫益贫机制，督促村级对年度扶贫资金项

目的完成情况进行公告。

二、各镇各部门要结合扶贫资金项目大排查工作，及时对

- 2 -

2020 年各类扶贫资金项目公告公示情况进行“回头看”，对照工

作导引要求进行自查自纠。

三、县脱贫攻坚领导小组将扶贫资金项目公告公示作为日常

督查的重要内容，对不按照规定进行扶贫资金项目公告公示的责

任部门和责任人，移交县纪委监委按照《旬阳县扶贫资金项目公

告公示问责办法》进行追责问责。

附件：旬阳县扶贫资金项目公告公示工作导引

旬阳县脱贫攻坚领导小组办公室

2020 年 5 月 20 日

旬阳县脱贫攻坚领导小组办公室 2020 年 5月 20 日印发

- 3 -

旬阳县扶贫资金项目公告公示工作导引

为切实做好扶贫资金项目公告公示工作，依据中省关于扶贫

资金项目公告公示的有关要求，特制订工作导引。

县级层面

1.资金分配结果的公告。县级在收到上级财政专项扶贫资金

和中央彩票公益金资金计划文件之日起 10 个工作日内将资金分

配情况和安排情况予以公告；资金分配结果公告公示内容：中省

市财政专项扶贫资金资金到账总额、资金到账明细、资金分配情

况等。公告公示方式：县级应在县（区）政府门户网站、官方微

信公众平台等媒体上进行公开。公告公示信息要保持长期公开状

态。

2.脱贫攻坚项目库的公告。县级项目库由县脱贫办审定后 3

个工作日内公示，公示时间不少于 10 天；经县级脱贫攻坚领导

小组审核批准后 5 个工作日内公告。项目库公告公示内容：项目

类型、项目名称、项目建设内容及规模、项目实施地点、规划年

度、主管单位、项目预算总投资、受益户数和人数、带贫减贫机

制、绩效目标等。公告公示方式：县级应在县（区）政府门户网

站、官方微信公众平台等媒体上进行公开。公告公示信息要保持

长期公开状态。

3.年度扶贫资金项目计划或涉农资金统筹整合方案公告。项

目主管部门应在 5 个工作日内从脱贫攻坚项目库中提出具体项

目计划，同财政协商审核通过后，下达预算文件后公示；涉农资

- 4 -

金统筹整合方案（年初、中期调整、年末）在省级审定修改后 5

个工作日内公告。公告公示内容：项目名称、实施地点、建设任

务、补助标准、资金来源及规模、实施期限、实施单位及责任人

和绩效目标、带贫减贫机制等。公告公示方式：县级应在县（区）

政府门户网站、官方微信公众平台等媒体上进行公开。公告公示

信息要保持长期公开状态。

4.年度扶贫项目计划完成情况公告。扶贫项目计划完成后，

项目实施单位应于 5 个工作日内按要求进行公告。公告公示内容：

项目建设完成、资金使用、绩效目标和减贫机制实现情况等。公

告公示方式：县级应在县（区）政府门户网站、官方微信公众平

台等媒体上进行公开，公告时间不少于 10 天。

5.精准扶贫贷款安排使用情况公告。扶贫小额信贷的贷款对

象、用途、额度、期限、利率等情况予以公告；享受扶贫贴息贷

款的企业、专业合作社等经营主体的名称、贷款额度、期限、贴

息规模和带贫减贫机制等情况，要在实施前公示，实施后公告。

公告公示方式：县级应在县（区）政府门户网站、官方微信公众

平台等媒体上进行公开，公告时间不少于 10 天。

镇级层面

1.镇级脱贫攻坚项目库公示。镇级项目库由镇脱贫攻坚办公

室审定后 3 个工作日内公示，公示时间不少于 10 天。项目库公

告公示内容：项目类型、项目名称、项目建设内容及规模、项目

实施地点、规划年度、主管单位、项目预算总投资、受益户数和

人数、带贫减贫机制、绩效目标等。公告公示方式：镇（办）应

- 5 -

在镇务公开栏等地进行公告公示。公示时间不少于 10 天。

2.年度扶贫资金项目计划安排情况公告（包括资金预算下

达），在收到县级项目计划安排文件后 3 个工作日内公告；公告

公示内容：项目名称、实施地点、建设任务、补助标准、资金来

源及规模、实施期限、实施单位及责任人和绩效目标、带贫减贫

机制等。公告公示方式：镇（办）应在镇务公开栏等地进行公告

公示，公告时间不少于 10 天。

3.年度扶贫资金项目计划完成情况公告。项目计划完成后，

公告公示单位应在 5 个工作日内按要求进行公告公示；公告公示

内容：项目建设完成、资金使用、绩效目标和减贫机制实现情况

等。公告公示方式：镇和项目实施单位应在镇务公开栏或在项目

实施地设立固定的信息公告牌、公示栏等地进行公告公示，公告

时间不少于 10 天。

村级层面

1.村级脱贫攻坚项目库公示。村级项目库由驻村工作队审定

后 3 个工作日内公示；项目库公告公示内容：项目类型、项目名

称、项目建设内容及规模、项目实施地点、规划年度、主管单位、

项目预算总投资、受益户数和人数、带贫减贫机制、绩效目标等。

公告公示方式：村（社区）应在村务公开栏等地进行公告公示，

公示时间不少于 10 天。

2.年度扶贫资金项目计划安排情况公告（包括镇级资金预算

下达），在收到镇级下达扶贫资金项目计划后 3 个工作日内公告。

公告公示内容：项目名称、实施地点、建设任务、补助标准、资

- 6 -

金来源及规模、实施期限、实施单位及责任人和绩效目标、带贫

减贫机制等。公告公示方式：村（社区）应在村务公开栏等地进

行公告公示，公告时间不少 10 天。

3.年度扶贫资金项目计划完成情况公告。项目计划完成后，

公告单位应在 5 个工作日内按要求进行公告公示；公告公示内容：

项目建设完成、资金使用、绩效目标和减贫机制实现情况等。公

告公示方式：村（社区）和项目实施单位应在村务公开栏或在项

目实施地设立固定的信息公告牌、公示栏等地进行公告公示，公

告时间不少 10 天。

4.项目实施情况公示。项目实施前收到项目计划文件起 3 个

工作日内公示；公示内容主要：项目名称、资金来源及规模、实

施期限、绩效目标、实施单位及责任人、受益对象和带贫减贫机

制等；项目决算后 3 个工作日内公告，公告内容：资金使用、项

目实施结果、检查验收结果、绩效目标实现等。公告公示方式：

村（社区）和项目实施单位应在村务公开栏或在项目实施地设立

固定的信息公告牌、公示栏等地进行公告公示，公告公示时间不

少 10 天。

工作要求

1.所有公告公示要有公告公示单位、监督电话、通讯地址或

电子邮箱。监督电话包括本单位的监督举报电话和 12317 扶贫监

督举报电话。县、镇、村各级要建立举报问题台账，同时要对举

报受理办理结果及时公开。

2.在村级实施的项目和到户项目，要在便于群众知晓的地方

- 7 -

进行公示。特别是实施的基础设施类项目、易地扶贫搬迁项目和

较大规模产业扶贫项目，必须按照“一项目一公示”的原则，在

项目实施点设立永久标志牌。村级要利用院坝会、宣传单等方式，

提高公告公示覆盖面和知晓率。